[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 сентября 2012 года                                                                                                     № 796
с. Киясово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных

учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации
муниципального образования «Киясовский район»

Во исполнение Указа Президента Удмуртской Республики от 31 августа 2012 года № 157, «О повышении заработной платы работников образовательных учреждений Удмуртской Республики» в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Муниципального образования «Киясовский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 17 декабря 2010 года № 581 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район»», с учетом положений постановления Администрации муниципального образования от 28 июля 2011 года № 407 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки работникам бюджетных учреждений муниципального образования «Киясовский район»», постановления Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 13 сентября 2011 года № 512 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Киясовский район» от 17 декабря 2010 года № 581 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район»»:
1) абзац первый пункта 22.1 изложить в следующей редакции:

«Повышающий коэффициент по занимаемой должности к должностным окладам работников, сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении (структурном подразделении), за работу в сельских населенных пунктах устанавливается руководителем учреждения по указанным в приложении 7 к настоящему Положению должностям педагогических работников в размере 1,391»;

2) в пункте 62:

строку:

«

	Руководитель учреждения среднего профессионального образования, учреждения дополнительного образования детей

	При наличии высшей квалификационной категории
	I
	5573

	При наличии первой квалификационной категории

	5192

	При наличии высшей квалификационной категории
	II
	5192

	При наличии первой квалификационной категории

	4811

	При наличии высшей квалификационной категории
	III
	4811

	При наличии первой квалификационной категории

	4477

	При наличии высшей квалификационной категории
	IV
	4477

	При наличии первой квалификационной категории

	4144

                             »

заменить на строку следующего содержания:

«

	Руководитель учреждения среднего профессионального образования, учреждения дополнительного образования детей, учреждения дополнительного профессионального образования

	При наличии высшей квалификационной категории
	I
	6765

	При наличии первой квалификационной категории

	6303

	При наличии высшей квалификационной категории
	II
	6303

	При наличии первой квалификационной категории

	5841

	При наличии высшей квалификационной категории
	III
	5841

	При наличии первой квалификационной категории

	5435

	При наличии высшей квалификационной категории
	IV
	5435

	При наличии первой квалификационной категории

	5031

                      ».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Киясовский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети Интернет.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в сети Интернет.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                               С.В. Мерзляков